

**LGBT+ Danmark
Landsforeningen for bøsser,
lesbiske, biseksuelle og
transpersoner**

**Vestergade 18E, 2. sal
1456 København K
CVR-nr. 23072513**

Årsregnskab 2023

Godkendt på Generalforsamling, den 25. maj 2024

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse for 2023	12
Balance pr. 31.12.2023	13
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	37

Foreningsoplysninger

LGBT+ Danmark

Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner

Vestergade 18E, 1456 København K

CVR-nr.: 23 07 25 13

Hjemstedskommune: København

Telefon: 33 13 19 48

E-mail: lgbt@lgbt.dk

Revision

Dansk Revision Søborg

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for LGBT+ Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 24. april 2024

Bestyrelsen

Nanna Sjøgren Wills Hansen
forperson

Jørgen Ravn Juncher
næstforperson

Kari Pedersen

Philip Sick Tobin

Lotte Lorraine Hayles

Morten Grumstrup

Mette Schack

Katarina Langley

Lasse Baagøe Thomsen

Gry Stokkendahl Dalgas

Ninna Køhrsen


SUSANNE BRANNER JESPERSEN
SEKRETARIATSCHEF

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen for LGBT+ Danmark

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for LGBT+ Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik og den regnskabspraksis, der er beskrevet på side 37 - 39.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med lov om visse foreningers bestemmelse om god regnskabsskik og den regnskabspraksis, der er beskrevet på side 37 - 39.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 568 af 24.05.2023 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), bekendtgørelse nr. 2637 af 28.12.2021 om regnskabsaflæggelse, rapportering og revision vedrørende ministeren for ligestillings puljemidler m.v., bekendtgørelse nr. 1412 af 10.10.2022 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet, lovbekendtgørelse nr. 1115 af 31.08.2018 om støtte til folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og daghøjskoler samt om Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven). Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på side 37-39, hvor anvendt regnskabspraksis beskrives.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab efter god regnskabsskik i overensstemmelse med lov om visse foreninger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstemmelse med god regnskabsskik og den beskrevne regnskabspraksis.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til lov om visse foreninger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med lov om visse foreningers krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 24. april 2024

Dansk Revision Søborg

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, CVR nr. 14 64 99 05

Michael Wienberg
Registreret revisor
mne18012

Ledelsesberetning

LGBT+ Danmark er en interesseorganisation, hvis formål er at arbejde for bøsser, lesbiske, biseksuelle, transpersoner og andre minoritetspersoner for så vidt angår seksuel orientering, kønsidentitet, kønsudtryk og kønskarakteristika, og at arbejde for disses politiske, sociale, kulturelle og arbejdsmarkeds-mæssige rettigheder, ligestilling, sundhedstilstand og trivsel såvel nationalt som internationalt. Foreningen arbejder for LGBT+ personer i alle aldre og livsperioder. Med et særligt fokus arbejder foreningen for børn og unge, der skal sikres den bedst mulige start på tilværelsen, og dermed også forbedre deres vilkår i senere perioder af livet. Foreningens formål tilstræbes opfyldt gennem politisk, socialt, rådgivnings-, informations- og projektarbejde. Foreningen er uafhængig i partipolitisk og religiøs henseende.

Det konkrete arbejde

LGBT+ Danmarks 75-års jubilæum startede i 2023, og udover at være præget af dette, var årets strategiske fokus på politisk plan familiepolitik og på driftsmæssigt plan intern konsolidering. For at tage det sidste først, så er de seneste års vækst i 2023 blevet konsolideret med etablering af faste teams i sekretariatet, ansættelse af teamledere, og dermed en klar afklaring af mandater og arbejdsfordelinger mellem de seks teams, der nu udgør LGBT+ Danmarks sekretariat: International, Kommunikation og Politik, Frivillighed og Fællesskaber, Rådgivning og Støtte, Viden og Outreach samt Stab. Det var også året, hvor foreningen fik foden under eget bord i Aarhus, idet der udvidedes til 3 medarbejdere i Aarhus, der flyttede ind på kontor sammen med Sabaah på Frederiksgade i Aarhus C.

På det politiske plan opnåedes i 2023 betydelige fremskridt på det familiepolitiske område med lancering af hjemmesiden lgbtfamilie.dk koblet med en øget indsats på juridisk rådgivning til regnbuefamilier. En længe ventet undersøgelse fra VIVE om regnbuefamiliers forhold udmøntede sig i nedsættelsen af en tværministeriel arbejdsgruppe, der skal komme med anbefalinger til forbedring af forholdene for familier med mere end to forældre. Derudover deltog LGBT+ Danmark i en ekspertgruppe om kommerciel svangerskabsdonation, der afleverede sine anbefalinger til socialministeriet og som forventes at lede til regulering på området med betydelige forbedringer i 2024. I 2023 åbnedes der endelig også mulighed for skift af cpr.nr. for personer under 18 gennem en ny administrativ procedure under Indenrigsministeriet. Vi afventer stadig et lovforslag, der skal stadfæste rettigheden for mindreårige. Ligeledes banede en dom ved Højesteret mulighed for at en lov om anerkendelse af medmødreskab fra 2022 ser ud til at blive implementeret i 2024.

Året har i høj grad stået i jubilæets tegn. Foreningens 75-års jubilæum er blevet fejret (og vil blive fejret fortsat) fra juni 2023 til juni 2024 med et meget omfattende kulturprogram. Særligt opsætningen på Den Sorte Diamant af "Queer breve", skal fremhæves, idet det var en sådan publikumssucces, at den måtte sættes op to gange.

Nye tiltag i løbet af året var blandt andet et øget fokus på arbejdsmarkedsforhold, idet lanceringen af en undersøgelse foretaget sammen med Boston Consulting Group lagde bunden for et boost af den virksomhedsrettede indsats og et øget fokus på medlemsservicering og –fastholdelse blandt andet gennem et

nyt format for nyhedsbreve, som nu er temabaserede og indeholder både nyheds- og kulturstof samt som noget nyt også medlemsrabatter på udvalgte kulturelle arrangementer. På trods af at foreningen i 2023 måtte skifte medlemssystem, hvilket altid giver et vist frafald af medlemmer, er der et støt stigende antal medlemmer pt. 1.626 medlemmer pr 31.12.2023.

Noget andet, der stiger støt, er antallet af frivillige på landsplan, og for at imødekomme behovet for at opleve sig som del af ét samlet hele, introducerede foreningen i 2023 også et nyt koncept ved at indføre en årlig frivilligkonference - én weekend hvert forår med deltagelse af frivillige fra alle vores tilbud i hele Danmark. 85 af vores næsten 300 frivillige spredt over hele landet deltog i 2023.

En anden drøm om fællesskabsopbyggende initiativer realiseredes også i 2023, nemlig at foreningen kunne etablere et LGBT+ medborgerhus i hjertet af København. Behovet for et sådant er på daglig basis mere end tydeligt - på ugentlig basis er der ca. 200 frivillige, brugere og gæster, der bruger medborgerhuset til et væld af aktiviteter.

På projektsiden udmøntede foreningens mange projekter (24 i alt) sig i mange flotte resultater, som man kan læse om i detaljer i foreningens årsrapport for 2023; her skal særligt fremhæves, at foreningen opnåede den højeste anerkendelse af sin rådgivningsindsats, idet den samlede juridiske og psykosociale rådgivning i alle tre byer, Aalborg, Aarhus og København blev akkrediteret af RådgivningsDanmark.

I forhold til foreningens internationale arbejde var 2023 særligt krævende med vedtagelsen af dødsstraf for homoseksualitet i Uganda og lignende tiltag samt aktiv forfølgelse af LGBT+ personer i andre af vores partnerlande. Tilbageskridtene i forhold til LGBT+ personers muligheder for at leve frit i mange af vores partnerlande gør arbejdet i de pågældende lande virkelig svært. Udover de meget store menneskelige omkostninger det har for LGBT+ personer og grupper i de pågældende lande, stiller det store krav til foreningens ansattes kreativitet i forhold til f.eks. på sikkerhedsmæssigt forsvarlige måder at kunne afholde møder med partnere og overføre midler til lokale grupper. På trods af dette, udvidede LGBT+ Danmark i 2023 sit engagement i Østeuropa med blandt andet etableringen af et medborgerhus i Armenien.

2023 var også året, hvor foreningens bestyrelsesmedlem Henrik Silvius døde blot 32 år gammel efter kort tids sygdom. Henrik gik forrest for at få foreningens events, lokaler og tilbud tilgængelige i bredest mulige forstand: Både den fysiske for f.eks. kørestolsbrugere som Henrik selv, og de mange andre facetter af tilgængelighed såsom etnicitet og psykisk helbred. Henrik var i 4 år et engageret, ordentligt og inspirerende medlem af LGBT+ Danmarks bestyrelse. Æret være hans minde og bidrag til foreningens arbejde og politik.

Økonomiske forhold

Foreningens samlede økonomi er vokset med 6% fra 2022 til 2023, og de egne indtægter i form af medlemskontingenter, salg af oplæg og overhead fra projekter er steget fra 3,39 mio. kr. i 2022 til 3,86 mio. kr. i 2023. Antallet af igangværende projekter i perioden er faldet fra 25 i 2022 til 24 i 2023, og antallet af medarbejdere (ansatte for drifts- og projektmidler, fleksjobbere og timelønnede) er i samme periode steget fra 24 til 29 pr. 31.12.2023.

Foreningen er momsregistreret. Bestyrelsen er ulønnet, hvorfor vederlag til bestyrelsen for regnskabsåret udgør 0 kr.

Årets resultat – underskud på 683.368 kr. for 2023 - betyder at vi har nedbragt egenkapitalen som planlagt og egenkapitalen udgør 2.344.280 kr. pr. 31.12.2023.

Væsentlige afvigelser mellem regnskab 2022 og 2023

Tidsbegrænset bevilling til Medborgerhuset 2023-2024 (1 mio.kr.)

Flere midler fra flere kommuner f.eks. §18 til frivillighed og fællesskaber (0,38 mio. kr)

Flere virksomhedsmedlemmer (0,2 mio. kr.)

Flere udgifter til lønninger og personaleomkostninger (1,8 mio. kr.)

Flere udgifter til PR og events, herunder Medborgerhus og Foreningens 75-års jubilæum (0,53 mio. kr)

Væsentlige ændringer mellem balancen 2022 og 2023

Egenkapitalen er nedskrevet svarende til årets resultat (-0,7 mio. kr)

Projektmidler tilgode hos donor er steget (3,3 mio. kr.)

Tilsvarende ikke forbrugte projektmidler er steget (2,5 mio. kr)

Skyldige omkostninger er bla. steget pga. udskydelse af betaling af A-skat og AM-bidrag (0,33 mio. kr.)

Væsentlige begivenheder efter balancedagen og forventninger til fremtiden

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet. Ledelsen vil i det kommende år have fokus på at sikre fortsat medlemsvækst (både individuelle og virksomheder) samt en konsolidering af foreningens virke.

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kontingenter, private		522.159	498.545
Kontingenter, virksomheder og andre organisationer		318.792	118.500
Driftstilskud fra kommuner	1	1.515.929	132.800
Driftstilskud fra Staten og Socialstyrelsen	1	5.295.840	5.003.568
Indsamling og donationer		498.684	748.954
Salgsindtægter		912.729	610.908
Diverse indtægter		230.437	27.306
Indtægter fra driften		9.294.570	7.140.581
Projektindtægter		11.830.189	12.658.907
Indtægter	2	21.124.759	19.799.488
Omkostninger vedrørende salg	3	- 53.346	- 26.985
Personaleomkostninger	4	- 7.012.671	- 5.161.502
PR- og eventomkostninger	5	- 772.600	- 244.311
Frivilligomkostninger	6	- 441.336	- 407.705
Lokaleomkostninger	7	- 1.208.878	- 1.185.167
Kontorhold og administration	8	- 490.452	- 314.747
Omkostninger fra driften		-9.979.283	- 7.340.417
Projektomkostninger	9	- 11.830.189	- 12.658.907
Omkostninger i alt		- 21.809.472	- 19.999.324
Driftsresultat før finansielle poster		- 684.713	- 199.836
Finansielle poster	10	1.345	- 30.616
Årets resultat		-683.368	- 230.452
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år, reducerer egenkapitalen		-683.368	- 230.452

	<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Deposita, lokaleleje		204.275	200.851
Diverse debitorer		166.122	127.068
Projektmidler tilgode hos donorer		12.981.461	9.645.828
Forudbetalinger		0	6.313
Udlæg		76	0
Tilgodehavende på skattekontoen		<u>159.477</u>	<u>125.326</u>
Tilgodehavender		<u>13.511.411</u>	<u>10.105.386</u>
Likvide beholdninger		<u>3.166.926</u>	<u>4.416.795</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.678.337</u>	<u>14.522.181</u>
Aktiver		16.678.337	14.522.181

Balance pr. 31.12.2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		<u>2.344.280</u>	<u>3.027.648</u>
Egenkapital	11	<u>2.344.280</u>	<u>3.027.648</u>
Ikke-forbrugte projektmidler		13.038.096	10.513.102
Diverse kreditorer		343.093	464.386
Modtaget forudbetalinger fra kunder		36.520	0
Skyldige omkostninger	12	<u>916.348</u>	<u>517.045</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.334.057</u>	<u>11.494.533</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.334.057</u>	<u>11.494.533</u>
Passiver		<u>16.678.337</u>	<u>14.522.181</u>
Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser	13		
Indsamlingsregnskab for 2023	14		
Projektoversigt	15		
Mellemregnskab til CISU	16		
Noter til Københavns Kommune – FOS-tilskud	17		

Noter

1. Driftstilskud fra Staten, Socialstyrelsen og København/Frederiksberg og andre Kommuner.

I henhold til tilsagnsbrevene dateret d. 12. juni 2023, 31. januar 2023, 12. januar 2023, 5. juli 2023, 29. marts 2023, 15. december 2022, 19. oktober 2023 og 16. januar 2024 m.fl. er der nedenfor anført de budgetterede omkostninger fra ansøgningerne samt de realiserede omkostninger.

	Lønninger sekretær- og økonomiske, juridisk og psykologfaglig rådgiver, support, frivillig- og event- koordinatører og kommunikation	Andre omkostninger vedr. frivillige	Omkostninger vedr. lokaler, herunder etablering af Medborgerhus	Adm. omk., organisations- udvikling, medlems- administration	PR og events	BUDGET I ALT
Budget Driftstilskud LM (indt. fjørt) kr.	3.450.000		500.000	250.000		4.200.000
Budget Driftstilskud IK Medborgerhus (indt. fjørt) kr.	200.000		600.000		200.000	1.000.000
Budget Driftstilskud SSA (indt. fjørt) kr.	610.000			190.000		800.000
Budget Driftstilskud ULFH (indt. fjørt) kr.	100.000	195.840				295.840
Budget Driftstilskud FRB trænet og AURA (indt. fjørt) kr.	128.330	30.670		16.000		175.000
Budget Driftstilskud FOS* IK (indt. fjørt) kr.			56.948	10.116		67.064
Budget Driftstilskud §18 flere kommuner ** (indt. fjørt) kr.	62.376	175.989				238.365
Budget Driftstilskud §79 FRB (indt. fjørt) kr.	5.000	10.000				15.000
Budget driftstilskud, andre kommuner, ingen regnskabspligt (indt. fjørt) kr.		20.500				20.500
Budget Driftstilskud I ALT (indt. fjørt) kr.	4.535.706	432.939	1.156.948	466.116	290.000	6.811.709
Omk. fjørt i alt kr.	7.012.671	441.336	1.208.878	490.452	772.600	9.925.937

Der er realiseret 9.926 t.kr., i forhold til de budgetterede poster på 6.812 t.kr., hvilket er 3.114 t.kr. mere, end der er budgetteret med. Dertil er der realiseret omkostninger, som der ikke er budgetteret med.

Tilskuddet anses derfor som anvendt til foreningens formål i 2023.

* se særskilt note vedr. FOS-tilskud fra Kbh Kommune

**§18 bevilling - regnskaber er aflagt særskilt til hver kommune, se oversigt næste side

Noter

1. Driftstilskud fra Staten, Socialstyrelsen og København/Frederiksberg og andre Kommuner, fortsat

§18 bevillinger - regnskaber er aflagt særskilt til hver kommune, jf. denne oversigt

	Bevilling	Mindreforbrug, sendt retur	Netto anvendt bevilling
Odder Kommune	10.000	467	9.533
Bornholms Kommune	10.000	1.468	8.532
Fredericia Kommune	15.000	15.000	0
Kolding Kommune	10.000	0	10.000
Guldborgsund Kommune	20.000	0	20.000
Aabenraa Kommune	14.500	6.599	7.901
Esbjerg Kommune	14.000	0	14.000
Aarhus Kommune	20.000	0	20.000
Vejle Kommune	7.500	7.500	0
Aalborg Kommune	12.000	0	12.000
Københavns Kommune	40.000		40.000
Frederiksberg Kommune	76.000	0	76.000
Odense kommune	20.000	0	20.000
Skive kommune	6.000	5.601	399
Bevilliget/anvendt §18 I ALT	275.000		238.365

Noter

2. Specifikation af indtægter, indsamling, donationer mm.

år	indt/udg NOTER	ULFRiskema3	ULFRiskema2	ULFRiskema	DRIFT	PROJEKT	Hovedtotal
2022	LGBT+ Danmarks egenfinansiering	Privatindsamlede midler og donationer	Indsamlinger og donationer	Indsamling til direkte støtte	-105.856,78		-105.856,78
				Donation privatperson	-66.092,11		-66.092,11
				Støttemedlem	-3.400,00		-3.400,00
			Indsamlinger og donationer Total	-175.348,89		-175.348,89	
			Kontingenter	-617.045,37		-617.045,37	
			Salg og diverse indtægter	-638.214,30	-6.720,00	-644.934,30	
			Bidrag donationer tilskud EJ offentligt	-569.855,08	-4.507.212,87	-5.077.067,95	
			Privatindsamlede midler og donationer Total	-2.000.463,64	-4.513.932,87	-6.514.396,51	
			Offentligt driftstilskud		-11.475,00	-11.475,00	
			Offentlig bidragsyder	-3.750,00		-3.750,00	
	LGBT+ Danmarks egenfinansiering Total		-2.004.213,64	-4.525.407,87	-6.529.621,51		
	Offentligt finansieret			-8.204.785,55	-8.204.785,55		
	Offentligt driftstilskud		-5.136.368,06	71.286,14	-5.065.081,92		
2022 Total					-7.140.581,70	-12.658.907,28	-19.799.488,98
2023	LGBT+ Danmarks egenfinansiering	Privatindsamlede midler og donationer	Indsamlinger og donationer	Indsamling til direkte støtte	-11.678,48		-11.678,48
				Donation privatperson	-92.354,86		-92.354,86
			Indsamlinger og donationer Total	-104.033,34		-104.033,34	
			Kontingenter	-840.951,00		-840.951,00	
			Salg og diverse indtægter	-1.143.166,25	-600,00	-1.143.766,25	
			Bidrag donationer tilskud EJ offentligt	-394.651,00	-2.105.423,13	-2.500.074,13	
			Privatindsamlede midler og donationer Total	-2.482.801,59	-2.106.023,13	-4.588.824,72	
			LGBT+ Danmarks egenfinansiering Total	-2.482.801,59	-2.106.023,13	-4.588.824,72	
			Offentligt finansieret		-9.724.165,49	-9.724.165,49	
	Offentligt driftstilskud	-6.811.768,95		-6.811.768,95			
2023 Total					-9.294.570,54	-11.830.188,62	-21.124.759,16

Noter

	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
3. Omkostninger vedrørende salg		
Omkostninger vedrørende salg	53.346	26.985
Heraf overført fra projekter	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>53.346</u>	<u>26.985</u>
4. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger for hele foreningen	12.106.013	9.407.737
Heraf overført til projekter	<u>- 5.093.342</u>	<u>- 4.246.235</u>
	<u>7.012.671</u>	<u>5.161.502</u>
5. PR- og eventomkostninger		
Annoncer og sponsorater	54.436	104.858
Øvrige PR-udgifter	219.699	170.107
Event	624.259	230.184
Heraf overført til projekter	<u>- 125.794</u>	<u>- 260.838</u>
	<u>772.600</u>	<u>244.311</u>
6. Frivilligomkostninger		
Frivilligpleje, -arrangementer og møder	626.925	593.050
Konferencer, rejseomkostninger og frivilliguddannelse	384.306	509.190
Heraf overført til projekter	<u>- 569.895</u>	<u>- 694.535</u>
	<u>441.336</u>	<u>407.705</u>
7. Lokaleomkostninger		
Udgifter til lokaler og opbevaring	1.109.059	1.036.100
Inventar, reparation, vedligehold og rengøring	306.846	266.687
Heraf overført til projekter	<u>- 207.027</u>	<u>- 117.620</u>
	<u>1.208.878</u>	<u>1.185.167</u>

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
8. Kontorhold og administration		
Kontorartikler mm.	27.331	33.275
Leasingafgift, kopimaskine	50.218	48.138
It og øvrige udgifter	577.385	505.507
Direkte støtte	9.815	95.152
Donation til andre LGBT+	50.000	0
Arbejdslegat	10.000	0
Revision og regnskabsmæssig assistance	149.960	159.366
Konsulentbistand	33.766	40.392
Forsikringer	87.376	77.643
Abonnementer og kontingenter	66.938	105.217
Forsikringsudgift vedrørende projekter	33.815	0
Tilbageførsel af tidligere nedskrevne debitorer/ Indtægter vedr. tidl. år	0	- 11.148
Heraf overført til projekter	- 606.152	- 738.795
	490.452	314.747

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
9. Projektomkostninger		
Omkostninger vedr. salg (note 3)	0	0
Direkte personaleomkostninger	4.390.542	3.627.434
Direkte løn på projekter - indtægt i foreningen	702.800	405.507
Overhead løn - indtægt i foreningen	0	213.294
Personaleomkostninger overført (note 4)	5.093.342	4.246.235
Direkte PR- og eventomkostninger overført (note 5)	125.794	260.838
Direkte frivilligomkostninger overført (note 6)	569.895	694.535
Direkte lokaleomkostninger	334	50
Overhead andet - indtægt i foreningen	206.693	117.570
Lokaleomkostninger overført (note 7)	207.027	117.620
Direkte kontorhold og administration	130.283	92.590
Revision - indtægt i foreningen	62.112	95.742
Administrationsbidrag - indtægt i foreningen	611.354	765.162
Egenfinansiering - LGBT+ Danmark	- 197.597	- 214.699
Kontor- og adm. omkostninger overført (note 8)	606.152	738.795
Direkte projektomkostninger	5.235.418	6.580.122
Finansielle poster (medtaget i note 10)	- 7.439	20.762
Samlede projektomkostninger i alt	11.830.189	12.658.907
Nettoindtægter overført fra projekter til LGBT+ Danmark:		
Direkte løn på projekter - indtægt i foreningen	702.800	405.507
Overhead løn - indtægt i foreningen	0	213.294
Overhead andet - indtægt i foreningen	206.693	117.570
Revision - indtægt i foreningen	62.112	95.742
Administrationsbidrag - indtægt i foreningen	611.354	765.162
Indtægter fra projekter før egenfinansiering	1.582.959	1.597.275
Egenfinansiering - LGBT+ Danmark	- 197.597	- 214.699
NETTO indtægter fra projekter til LGBT+ Danmark	1.385.362	1.382.576

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
10. Finansielle poster		
Renteindtægt, bank	- 9.161	0
Negativ rente, bank	377	51.378
Heraf overført til projekter	<u>7.439</u>	<u>- 20.762</u>
	<u>-1.345</u>	<u>30.616</u>
11. Egenkapital		
Egenkapital primo	3.027.648	3.258.100
Årets resultat	<u>- 683.368</u>	<u>- 230.452</u>
	<u>2.344.280</u>	<u>3.027.648</u>
12. Skyldige omkostninger		
Feriepengeforpligtelse	439.284	362.077
Skyldig A-skat, social sikring mv.	349.416	17.421
Nøglededeposita	20.565	17.965
Skyldig revision og regnskabsmæssig assistance	78.590	91.494
Skyldig moms	0	0
Øvrige skyldige omkostninger	<u>28.493</u>	<u>28.088</u>
	<u>916.348</u>	<u>517.045</u>
13. Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje-eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>1.925.130</u>	<u>2.733.090</u>
	<u>1.925.130</u>	<u>2.733.090</u>

Noter

14. Indsamlingsregnskab for 2023

J.nr. 22-72-00672

Indsamlingsformål

Indsamling til fordel for at støtte LGBT+ Danmarks arbejde både nationalt og internationalt.

Herunder udflugter for asylansøgere, kriseramte aktivister i samarbejdslande i Syd samt generel støtte til foreningens overordnede formål med at fremme rettigheder og trivsel for LGBT+ personer.

En del af indsamlingen har været øremærket Queer Solidarity Foundation, hvor alle indsamlede midler går ubeskåret videre. I indsamlingsperioden 2023 har vi indsamlet 8.903 kr.

De indestående midler i Global Queer Solidarity Fund er indsamlet og øremærket til østafrikanske LGBT+ aktivister som oplever forfølgelse fra myndigheder og lokalsamfund.

De skal dække i krisetilfælde hvor der er brug for eksempel genhusning, advokathjælp mv.

I 2023 blev sådanne udgifter dækket fra andre midler/donorere. Derfor overføres de indestående midler til 2024, til at afbøde den stadig igangværende krise.

Indsamlingen har været landsdækkende og er foregået både via events, hjemmeside/donationsmodul samt via sociale medier.

De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger og kontooverførsel, samt enkelte kontante betalinger eller donation af dobbeltbetalinger.

Noter

14. Indsamlingsregnskab for 2023, fortsat

	2023 kr.
Indsamlingsregnskab	
Indtægter	
Indsamlet til Global Queer Solidarity Foundation	8.903
Støtte til UngeHøjskole	100.000
Andre donationer	489.781
	<u>598.684</u>
Udgifter direkte vedr. indsamling og donationer	
Direkte støtte (humanitær og organisationsstøtte)	0
Gebyr til Indsamlingsnævnet	0
Gebyr mobilepay	- 226
	<u>-226</u>
Resultat	<u>598.459</u>

Ovenstående indsamlingsregnskab er aflagt i overensstemmelse med Lov om indsamling mv. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelsen om indsamling m.v. nr. 160 af 26. februar 2020 samt foreningens vedtægter.

LGBT+ Danmark har en §4 indsamlingstilladelse for perioden 1. maj 2022 - 31. december 2024.

Anvendelse af overskud:

Overskuddet indgår som driftstilskud i foreningen. Foreningens udgifter består bl.a. af løn til sekretariatets medarbejdere, drifts- og lokaleudgifter, drift og vedligeholdelse af hjemmeside og medlemsystem, events for frivillige og medlemmer, oplysningskampagner og -materialer samt deltagelse i diverse politiske møder og debatter.

Alt sammen noget der bidrager til foreningens overordnede formål med at fremme rettigheder og trivsel for LGBT+personer både nationalt og internationalt.

Noter

15. Projekter - oversigt

			Indtægter	Udgifter						Udgifter Total	TOTAL	
projekt nat/inter	Afdeling	afdeling navn		Personale- omk.	PR og events	Frivillig- omk.	Lokale- omk.	Kontor- hold og admin	Direkte projekt- omk.	Renter		
projekt, national	516	Projekt Transit - KK	-709.500	471.430	8.702	10.928	31.208	74.612	111.628		709.500	0
	531	Global SOGIESC Volunteering (CISU)	-130.222	66.580		29.669		18.174	15.789		130.222	0
	533	Besøgsvenner KK	-250.000	214.357			13.308	20.335	2.000		250.000	0
	536	Space to be you EU	-740.780	568.460				-18.460	190.780		740.780	0
	538	Weekendlejr unge Tuborg-RC	-495.814	231.103	43.364	181.619	42.000	-47.969	45.897		495.814	0
	545	Rådgivning (AP Møller)	-1.005.633	576.056	7.257	191.700	42.334	-4.009	192.295		1.005.633	0
	546	Omsorg i Fællesskabet (LM)	-491.699	225.290	45.272	3.111	19.550	21.796	176.680		491.699	0
	547	Tryk i skolen (LM)	-698.264	613.604	7.834	1.582		84.297	10.937		698.264	0
	548	Bedre trivsel for LGBT+ Unge (Obel)	-329.943	277.256			21.000		31.688		329.943	0
	553	TransitionsTanker (SST)	-12.623	11.400		397		826			12.623	0
	564	Styrket opkvalificering 23-25 (LIGE)	-404.335	358.688	9.776		34.800		1.152		404.335	0
	565	Sammen om rettigheder (EU-GF-Fri)	0								0	0
	702	Unge i øjenhøjde - (Obel)				0					0	0
	703	AURA Hempel	-200.000	51.600		145.565	2.835				200.000	0
projekt, national Total			-5.468.814	3.665.743	123.205	564.582	207.927	129.082	778.655		5.468.814	0
projekt, international	532	Emergency support - løbende (GF)	-573.273					27.298	545.974		573.273	0
	535	New DAPP Dignity	-2.409.568	640.151	1.929	4.893		208.076	1.545.519		2.409.568	0
	537	Facilitating Potential TZ KE (CISU)	-1.057.927	172.580	37			69.776	822.867	-7.343	1.057.927	0
	539	ULO Armenien og Ukraine (NDF)	-17.391						17.391		17.391	0
	541	ULO Jordan (CISU)	-40.358					14.640	25.717		40.358	0
	542	Hadithi, hadithi (CISU)	-644.903	178.452	623	420		42.180	422.217		644.903	0
	543	Facilitating Potential UO (CISU)	-1.055.641	180.973				69.262	805.455		1.055.641	0
	549	GEI Gender For Democracy (Kvinfo)	-389.563	235.889				34.000	119.665		389.563	0
	550	Prosperous Future (NCM)	0								0	0
	551	Pink Armenia Northern Regions (CISU)	-119.337					7.807	111.530		119.337	0
	552	Armenien (NDF)	-53.414	9.584				3.501	40.424	-95	53.414	0
projekt, international Total			-6.361.375	1.227.589	2.589	5.313		476.561	4.456.761	-7.438	6.361.375	0
TOTAL			-11.830.189	5.093.342	125.794	569.895	207.027	606.153	5.235.416	-7.438	11.830.189	0

Noter

15. Projekter fortsat, artsopdelt specifikation – nationale projekter

projekt nat/int afdeling	afdeling navn	kategori	OPSTIL RESOPG2	kontonavn	Sum af BeløbDKK
projekt, national	516 Projekt Transit - KK	Indtægter	Offentlige projektmidler fra kommune		-709.500
		Indtægter Total			-709.500
		Udgifter	Personale-omk.		471.430
			PR og events		9.702
			Frivillig-omk		10.928
			Lokale-omk		31.200
			Kontor-hold og admin		74.612
			Direkte projektomk	B-honorar	66.265
				Konsulentbistand, projekt	21.875
				Lokale aktiviteter, projekt	23.488
				Per Diem og KM penge ansatte	0
		Direkte projektomk Total			111.628
		Udgifter Total			709.500
	Projekt Transit - KK Total				0
	531 Global SOGIESC Volunteering (CISU)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra CISU		-130.222
		Indtægter Total			-130.222
		Udgifter	Personale-omk.		66.580
			Frivillig-omk		29.669
			Kontor-hold og admin		18.174
			Direkte projektomk	B-honorar	11.825
				Lokale aktiviteter, projekt	-21
				Per Diem og KM penge ansatte	3.003
				Rejseomkostninger, projekt	992
		Direkte projektomk Total			15.799
		Udgifter Total			130.222
	Global SOGIESC Volunteering (CISU) Total				0
	533 Besøgsvenner KK	Indtægter	Offentlige projektmidler fra kommune		-250.000
		Indtægter Total			-250.000
		Udgifter	Personale-omk.		214.357
			Lokale-omk		13.308
			Kontor-hold og admin		20.335
			Direkte projektomk	B-honorar	2.000
		Direkte projektomk Total			2.000
		Udgifter Total			250.000
	Besøgsvenner KK Total				0

Noter

15. Projekter fortsat, artsopdelt specifikation – nationale projekter

projekt nat/int	Afdeling	afdeling navn	kategori	OPSTIL RESOPG2	kontonavn	Sum af BeløbDKK
projekt, national	536	Space to be you EU	Indtægter	Partners egenfinansiering projekt		-3.828
				Offentlige projektmidler fra EU		-736.952
			Indtægter Total			-740.780
			Udgifter	Personale-omk.		568.460
				Kontor-hold og admin		-18.460
				Direkte projektomk	Konsulentbistand, projekt	188.276
					Lokal administration, projekt	2.504
				Direkte projektomk Total		190.780
			Udgifter Total			740.780
		Space to be you EU Total				0
	538	Weekendlejr unge Tuborg-RC	Indtægter	Landsindsamling og donationer		-100.000
				Diverse indtægter, momsfrataget		-600
				Private projektmidler		-395.214
			Indtægter Total			-495.814
			Udgifter	Personale-omk.		231.103
				PR og events		43.364
				Frivillig-omk		181.619
				Lokale-omk		42.000
				Kontor-hold og admin		-47.969
				Direkte projektomk	B-honorar	10.000
					Konsulentbistand, projekt	27.220
					Per Diem og KM penge ansatte	832
					Rejseomkostninger, projekt	7.644
			Direkte projektomk Total			45.697
			Udgifter Total			495.814
		Weekendlejr unge Tuborg-RC Total				0
	545	Rådgivning (AP Møller)	Indtægter	Private projektmidler		-1.005.633
						-1.005.633
			Indtægter Total			-1.005.633
			Udgifter	Personale-omk.		576.056
				PR og events		7.257
				Frivillig-omk		191.700
				Lokale-omk		42.334
				Kontor-hold og admin		-4.009
				Direkte projektomk	B-honorar	4.000
					Konsulentbistand, projekt	175.800
					Lokale aktiviteter, projekt	884
					Per Diem og KM penge ansatte	4.602
					Rejseomkostninger, projekt	7.009
			Direkte projektomk Total			192.295
			Udgifter Total			1.005.633
		Rådgivning (AP Møller) Total				0

Noter

15. Projekter fortsat, artsopdelt specifikation – nationale projekter

projekt nat/int	Afdeling	afdeling navn	kategori	OPSTIL RESOPG2	kontonavn	Sum af BeløbDKK
projekt, national	546	Omsorg i Fællesskabet (LM)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra Stat		-491.699
			Indtægter Total			-491.699
			Udgifter	Personale-omk.		225.290
				PR og events		45.272
				Frivillig-omk		3.111
				Lokale-omk		19.550
				Kontor-hold og admin		21.796
				Direkte projektomk	B-honorar	33.780
					Konsulentbistand, projekt	141.400
					Lokale aktiviteter, projekt	1.500
			Direkte projektomk Total			176.680
			Udgifter Total			491.699
			Omsorg i Fællesskabet (LM) Total			0
	547	Tryk i skolen (LM)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra Stat		-698.264
			Indtægter Total			-698.264
			Udgifter	Personale-omk.		613.604
				PR og events		7.834
				Frivillig-omk		1.592
				Kontor-hold og admin		64.297
				Direkte projektomk	Lokale aktiviteter, projekt	1.386
					Per Diem og KM penge ansatte	2.263
					Rejseomkostninger, projekt	7.287
			Direkte projektomk Total			10.937
			Udgifter Total			698.264
			Tryk i skolen (LM) Total			0
	549	Bedre trivsel for LGBT+ Unge (Obel)	Indtægter	Private projektmidler		-329.943
			Indtægter Total			-329.943
			Udgifter	Personale-omk.		277.256
				Lokale-omk		21.000
				Direkte projektomk	Konsulentbistand, projekt	31.688
			Direkte projektomk Total			31.688
			Udgifter Total			329.943
			Bedre trivsel for LGBT+ Unge (Obel) Total			0
	553	TransitionsTanker (SST)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra Stat		-12.623
			Indtægter Total			-12.623
			Udgifter	Personale-omk.		11.400
				Frivillig-omk		397
				Kontor-hold og admin		826
			Udgifter Total			12.623
			TransitionsTanker (SST) Total			0

Noter

15. Projekter fortsat, artsopdelt specifikation – nationale projekter

projekt nat/int Afdeling	afdeling navn	kategori	OPSTIL RESOPG2	kontonavn	Sum af BeløebDKK	
projekt, national	554	Styrket opkvalificering 23-25 (LIGE)				
		Indtægter	Offentlige projektmidler fra Stat		-404.335	
		Indtægter Total			-404.335	
		Udgifter	Personale-omk.		358.608	
			PR og events		9.776	
			Lokale-omk		34.800	
			Direkte projektomk	Per Diem og KM penge ansatte	1.152	
			Direkte projektomk Total		1.152	
		Udgifter Total			404.335	
	Styrket opkvalificering 23-25 (LIGE) Total					0
	703	AURA Hempel	Indtægter	Private projektmidler		-200.000
			Indtægter Total			-200.000
			Udgifter	Personale-omk.		51.600
				Frivillig-omk		145.565
				Lokale-omk		2.835
Udgifter Total					200.000	
AURA Hempel Total					0	
projekt, national Total					0	

Noter

15. Projekter fortsat, artsopdeelt specifikation – internationale projekter

projekt nat/int	afdeling	afdeling navn	kategori	OPSTIL RESOPG2	kontonavn	Sum af BeløbDKK		
projekt,	541	LILO Jordan (CISU)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra CISU		-40.358		
			Indtægter Total			-40.358		
			Udgifter	Kontor-hold og admin		14.640		
				Direkte projektomk	Lokale aktiviteter, projekt	25.717		
				Direkte projektomk Total		25.717		
				Udgifter Total		40.358		
			LILO Jordan (CISU) Total					0
			542	Hadithi, hadithi (CISU)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra CISU		-644.903
					Indtægter Total			-644.903
					Udgifter	Personale-omk.		179.452
	PR og events					623		
	Frivillig-omk					420		
	Kontor-hold og admin					42.190		
	Direkte projektomk	Informationsarbejde, projekt				10.672		
		Konsulentbistand, projekt				136.333		
		Lokale aktiviteter, projekt				234.586		
		Per Diem og KM penge ansatte				4.558		
		Rejseomkostninger, projekt				36.071		
	Direkte projektomk Total					422.217		
	Udgifter Total				644.903			
	Hadithi, hadithi (CISU) Total					0		
	543	Facilitating Potential UG (CISU)			Indtægter	Offentlige projektmidler fra CISU		-1.055.641
					Indtægter Total			-1.055.641
					Udgifter	Personale-omk.		180.923
						Kontor-hold og admin		69.262
						Direkte projektomk	Konsulentbistand, projekt	71.825
				Lokal administration, projekt		35.713		
				Lokal transport - tax etc., projekt		33.639		
				Lokale aktiviteter, projekt		525.816		
				Lokale medarbejdere, projekt		61.751		
				Rejseomkostninger, projekt		76.712		
			Direkte projektomk Total			805.455		
			Udgifter Total			1.055.641		
			Facilitating Potential UG (CISU) Total					0
			548	GEI Gender For Democracy (Kvinfo)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra KVINFO		-389.563
					Indtægter Total			-389.563
					Udgifter	Personale-omk.		235.899
						Kontor-hold og admin		34.000
						Direkte projektomk	Lokale aktiviteter, projekt	96.947
							Lokale medarbejdere, projekt	22.718
	Direkte projektomk Total				119.665			
	Udgifter Total				389.563			
	GEI Gender For Democracy (Kvinfo) Total					0		

Noter

15. Projekter fortsat, artsopdelt specifikation – internationale projekter

projekt nat./int. Afdeling	afdeling navn	kategori	OPSTIL RESOPG2	kontonavn	Sum af BeløbDKK	
projekt, international	551 Pink Armenia Northern Regions (CISU)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra CISU		-119.337	
		Indtægter Total			-119.337	
		Udgifter	Kontor-hold og admin		7.807	
			Direkte projektomk	Lokale aktiviteter, projekt	58.469	
				Lokale medarbejdere, projekt	45.691	
				Per Diem og KM penge ansatte	3.242	
				Rejseomkostninger, projekt	4.128	
			Direkte projektomk Total		111.530	
		Udgifter Total			119.337	
		Pink Armenia Northern Regions (CISU) Total				0
		552 Armenien (NDF)	Indtægter	Offentlige projektmidler fra NDF		-53.414
			Indtægter Total			-53.414
	Udgifter		Personale-omk.		9.584	
			Kontor-hold og admin		3.501	
			Direkte projektomk	Lokale aktiviteter, projekt	16.964	
				Lokale medarbejdere, projekt	23.461	
			Direkte projektomk Total		40.424	
			Renter		-95	
	Udgifter Total				53.414	
	Armenien (NDF) Total				0	
projekt, international Total				0		
TOTAL				0		

Noter

16. Mellemregnskaber til CISU

Bevilling fra Civilsamfundspuljen (CISU) Note til foreningens årsregnskab 2023

Mellemregnskab med CISU

Indsatstitel: Facilitating Potential: A participatory approach towards strengthening LGBTQ+ community resilience in rural East Africa

CISU j.nr.: 21-3616-CSP-UI

LGBT+ projektnummer: P537 Facilitating Potential TZ KE (CISU)

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse 2023	1.135.480	
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret 2023	0	
	1.135.480	sum1
Overført til partnere i regnskabsåret 2023	815.985	
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret 2023	179.595	
	995.581	sum2
Overført til dansk administration (7 pct. af sum 2)	69.690	1.065.271 sum3
["Sum 1" minus "Sum 3"]	70.209	
+ optjente renteindtægter	7.343	
- renteindtægter afregnet i dette regnskabsår	0	
= Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning 2023	77.552	

Noter

16. Mellemregnskaber til CISU, fortsat

Bevilling fra Civilsamfundspuljen (CISU) Note til foreningens årsregnskab 2023			
Mellemregnskab med CISU			
Indsatstitel: Hadithi, hadithi? Hadithi njoo. Storytelling as a tool of resistance for LGBTIQ+ communities in East Africa CISU j.nr.: 22-3879-CSP-UI LGBT+ projektnummer: P542 Hadithi, hadithi (CISU)			
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse 2023		-95.381	
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret 2023		1.000.000	
		904.619	sum1
Overført til partnere i regnskabsåret 2023	417.662		
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret 2023	185.051		
	602.713		sum2
Overført til dansk administration (7 pct. af sum 2)	42.190	644.903	sum3
["Sum 1" minus "Sum 3"]		259.716	
+ optjente renteindtægter		0	
- renteindtægter afregnet i dette regnskabsår		0	
= Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning 2023		259.716	

Noter

16. Mellemregnskaber til CISU, fortsat

Bevilling fra Civilsamfundspuljen (CISU)			
Note til foreningens årsregnskab 2023			
Mellemregnskab med CISU			
Indsatstitel: Hadithi, hadithi? Hadithi njoo. Storytelling as a tool of resistance for LGBTIQ+ communities in East Africa			
CISU j.nr.: 22-3879-CSP-UI			
LGBT+ projektnummer: P542 Hadithi, hadithi (CISU)			
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse 2023		-95.381	
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret 2023		1.000.000	
		904.619	sum1
Overført til partnere i regnskabsåret 2023	417.662		
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret 2023	185.051		
	602.713		sum2
Overført til dansk administration (7 pct. af sum 2)	42.190	644.903	sum3
["Sum 1" minus "Sum 3"]		259.716	
+ optjente renteindtægter		0	
- renteindtægter afregnet i dette regnskabsår		0	
= Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning 2023		259.716	

Noter

16. Mellemregnskaber til CISU, fortsat

Bevilling fra Civilsamfundspuljen (CISU)		
Note til foreningens årsregnskab 2023		
Mellemregnskab med CISU		
Indsatstitel: A better life and enhanced rights for LGBTQ+ communities in the Northern regions of CISU j.nr.: 23-4817-CSP-MI		
LGBT+ projektnummer: P551 Pink Armenia Northern Regions (CISU)		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse 2023		0
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret 2023		249.169
		249.169 sum1
Overført til partnere i regnskabsåret 2023	104.160	
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret 2023	7.370	
	111.530	sum2
Overført til dansk administration (7 pct. af sum 2)	7.807	119.337 sum3
[Sum 1" minus "Sum 3"]		129.832
+ optjente renteindtægter		0
- renteindtægter afregnet i dette regnskabsår		0
= Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning 2023		129.832

Noter

17. Noter til Københavns Kommune – FOS-tilskud

	2023 Regnskab	2022 Regnskab
1 Kontingentindtægter		
Medlemmer 0-24 år	24.525	26.300
Medlemmer 25 år og derover	497.634	472.245
Passive medlemmer	0	0
Kontingentsupport, øvrige bidragsydere	0	0
I alt	522.159	498.545
2 Anden deltagerbetaling		
Medlemmer 0-24 år	0	0
Medlemmer 25 år og derover	0	0
Ej medlemmer (gæster, prøvetimer mv.)	0	0
I alt	0	0
3 Medlemstilskud		
Ordinært tilskud for året	9.968	9.968
Ekstra medlemstilskud ifm. gebyr for brug af faciliteter	0	0
Supplerende medlemstilskud for 2021		3.650
Supplerende medlemstilskud for 2022		5.544
Regulering medlemstilskud for 2022 (tilbagebetaling)	-1.868	0
Supplerende medlemstilskud for 2023	2.016	0
I alt	10.116	19.162
4 Lokaletilskud		
Lokaletilskud, 65%	67.200	67.200
Regulering lokaletilskud, 65% 2022 (tilbagebetaling)	-17.369	0
Lokaletilskud, 100%	0	0
Ekstra tilskud til energiudgifter	0	46.438
Hyttetilskud	7.117	0
I alt	56.948	113.638
14 Lokaleudgifter		
Husleje	931.153	906.368
Vand - via fællesudgifter	11.273	12.720
el - via fællesudgifter	11.910	19.626
varme - via fordelingsregnskab	132.023	67.421
el - via egen Elmåler	22.698	29.963
Vedligeholdelse af lokaler	849	12.507
Rengøringsmidler	694	1.555
Løn til rengøring	126.442	114.213
Løn til tilsyn	0	0
Lejeudgift ved stævner og lejre	85.903	0
Renovering (Medborgerhus 2023 / indflytning 2022)	138.720	138.414
Indretning Aarhus-kontor	40.141	0
Skatter og afgifter	0	0
Forsikringer	0	0
I alt	1.501.806	1.302.787

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik tilpasset foreningens forhold.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Resultatopgørelsen

Kontingenter

Kontingenter der opkræves i det nye medlemssystem indregnes i resultatopgørelsen når de indbetales.

Tilskud

Tilskud indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår de vedrører.

Driftstilskud Socialstyrelsen og Staten

Driftstilskud indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår de vedrører, efter tilsagn er givet.

Projektmidler

Projektmidler indregnes i takt med at udgifterne hertil afholdes.

Indsamlinger, donationer, støttemedlemskaber

Indsamlinger, donationer, støttemedlemskaber indregnes i resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet.

Øvrige indtægter

Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, de vedrører.

Udgifter

Udgifter omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, frivillige, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til foreningens personale. Den andel, der vedrører projektomkostninger, henføres dertil.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Balancen

Deposita

Deposita optages til nominel værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender på foreningens bankkonti samt kassebeholdninger.

Ikke-forbrugte projektmidler

Ikke-forbrugte projektmidler er hensat under balancen, idet disse ikke er anvendt i regnskabsåret.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Ninna Køhrsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 59e4c965-523a-43ee-a1fc-a791f300dc57

IP: 213.32.xxx.xxx

2024-04-24 12:44:48 UTC



Lasse Baagøe Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 08aeb878-3ed7-4346-a95b-430919cbbc8e

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-24 12:49:42 UTC



Jørgen Ravn Juncher

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: jrj@lgbt.dk

IP: 193.169.xxx.xxx

2024-04-24 13:11:01 UTC



Katarina Langley

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 56cdf05-13dc-46f7-af90-52f44915d46a

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-04-24 13:30:54 UTC



Mette Schak Dahlmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 752bf302-4f18-4cb1-9cfd-78c7455f9ca3

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-24 13:37:59 UTC



Gry Stokkendahl Dalgas

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8cd72dee-9127-4851-a82a-07e4afda01ea

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-04-24 14:08:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Nanna Sjøgren Wills Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5a35cc42-2e30-420b-a5ee-f948eb5f6e22

IP: 212.237.xxx.xxx

2024-04-24 15:17:38 UTC



Morten Grumstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 008eb4de-f582-48fa-b293-fe62716f8833

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-24 15:20:59 UTC



Kari Witthøft Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6fb5d1c6-1b59-4f9e-a3a5-be6fc191374d

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-04-25 13:13:11 UTC



Lotte Lorraine Hayles

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f0871d01-ccae-4bdb-8563-62ee0ca054e4

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-26 12:41:41 UTC



Philip Sick Tobin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 29ad6eeb-dfae-4f06-a8ef-85e81f51095f

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-04-27 09:36:21 UTC



Michael Wienberg

Registreret revisor

Serienummer: 4bd70707-e527-45f4-bd47-98d35e92c654

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-04-27 09:58:41 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>